
en de fr nl 

 

1 
                                                                                                                            
 

                                                                                                                              
 

M  A  N  U  Á  L  
TŘÍNOHÝ ŽEBŘÍK 
Před použitím si prosím pozorně přečtěte 

 tuto uživatelskou příručku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KM 772766 
BS EN 131 

 
 
                                                                                                                     
 
 
                                                       
 
 
 
                                                                                                                                  

 
1  



2 

 

 

 
 

 

 Pozor na pad ze žebříku. 
 

 

 Viz návod k použití/brožura. 

    

    

    

 

 

 Žebřík pro domácí použití. 
 

 

 Žebřík pro profesionální použití. 

    

    

    

 

 

 Maximální počet uživatelů. 
 

 

 Maximální celkové zatížení. 

    

    

    

 

 

 Po dodání žebřík zkontrolujte. Před každým 
použitím vizuálně zkontrolujte, zda žebřík 
není poškozen a zda je bezpečný pro použití. 
Nepoužívejte poškozený žebřík. 

 

 

 Nestavte žebřík na kontaminovaném 

podloží. 

 
 

  

    

    

 

 

 Nepoužívejte žebřík na nerovném nebo 
nezpevněném povrchu. 

 

 

 Zajistěte, aby byl žebřík (stupňě) na 

nerovném povrchu v rovině a to pomocí 

výškového nastavení nohou,  

    

    

    



de 

 

 

 

 
 

 

          Žebřík používejte pouze pokud jsou 

stupně vyrovnány do vodorovné polohy. 

 

 
 

 

          Aretovací zařízení musí být zkontrolováno 
a musí být před použitím plně zajištěno. 

  

  

  

 

 

           Před použitím žebřík úplně roztáhněte. 
 

 

          Používejte žebřík tak, aby byl zajišťovací 
řetěz vždy napnutý. 

  

 
 

  

 

 

          Při výstupu a sestupu se žebříku z 

bezpečnostních důvodů držte. Při práci ze 

žebříku se jej držte, nebo pokud nemůžete, 

proveďte další bezpečnostní opatření. 

 

 

         Tento žebřík se nesmí používat jako 
opřený šikmý žebřík, není k tomu určen. 

  

  

  

0
1

0
3

-0
1

-D
7

8
-S

T
A

T
IV

 
Ž

E
B

Ř
ÍK

 
M

A
N

U
Á

L
-N

P
D

-v
0

3
 



4 

 

 

 
 

 

        Nestoupejte na horní dvě výztuhy/příčky 

mezi vrcholem žebříku a posledním 

stupněm/plošinkou. 

 

 

Při použití žebříku, nenoste břemeno, které je 

těžké nebo obtížné k manipulaci. 

  

  

  

 

 

          Nevystupujte ani nesestupujte, pokud 

nejste čelem k žebříku. 

 

 

          Nesestupujte ze strany stojícího žebříku 
na jiný povrch. 

  

 
 

  

 

 

          Nenaklánějte se mimo žebřík 
 

 

          Vyhněte se práci, která představuje boční 

zatížení žebříku, jako je např. vrtání z 

žebříku do boku. 

  

  

  

 

 

         Nepoužívejte žebřík jako most či podlážku. 
 

 

          Zde nestůjte. 

   

   

 . 



 

 

 

 
  

 
 

 

 Při práci na žebříku, noste pouze vhodnou 

obuv. 

 

 

 Pokud nejste dostatečně fit, žebřík 

nepoužívejte. Některé zdravotní stavy 

nebo léky, pití alkoholu nebo užití drog, 

výrazně zvyšuje nebezpečí při práci na 

žebříku. 

  
 

  
 

   

 

  

       Výstraha, nebezpečí elektrického proudu. Identifikujte všechna možná rizika vyplývající z možného 

poranění elektrickým proudem ve vaší pracovní oblasti, jako jsou venkovní vedení nebo jiná 

nechráněná elektrická zařízení. Nepoužívejte žebřík tam, kde se vyskytují tato rizika. 

 

 

 

0
1

0
3

-0
1

-D
7

8
-S

T
A

T
IV

 
Ž

E
B

Ř
ÍK

 
M

A
N

U
Á

L
-N

P
D

-v
0

3
 



6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 2 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
75° 



 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
0103-01-D78-STATIV ŽEBŘÍK MANUÁL-NPD-v03 

    

1 
      

2 

H
M

T
2
4
0
.3

 N
A

 

S
N

ÍM
K

U
 

 

3 

2 

 



8 

 

 

Obsah 

1. O dokumentu (manuálu) ........................................... 8 

2. Záruka ......................................................................... 8 

3. Použití ......................................................................... 8 

4. Všeobecné informace .............................................. 9 

5. Obecné bezpečnostní instrukce ................................ 9 

6. Označení zapnuto produkt ....................................... 10 

7. Poškození, údržba a servis ........................................ 10 

8. Bezpečnostní kontrolní seznam ............................... 10 

9. Doprava a skladování ................................................ 10 

10. Balení a likvidace ....................................................... 10 

11. Vyloučení odpovědnosti .......................................... 11 

12. Formulář bezpečnostního kontrolního seznamu ....... 12 

              

                                                                                               

 
1. O dokumentu 

Tento návod k použití popisuje, jak bezpečně používat stojící 

třínohý žebřík s nastavitelnými nohami. Před použitím si jej 

musíte přečíst a prostudovat. 

Nedodržení pokynů pro správné používání žebříku může 

mít za následek vážné zranění nebo dokonce smrt. 

Digitální kopii této brožury, Bezpečnostní kontrolní seznam a 

další informace o žebříku lze získat na našich webových 

stránkách nebo naskenováním QR kódu na zadní straně 

tohoto dokumentu. 

Uschovejte si, prosím, tento návod pro vaši evidenci a datum 

nákupu označte v části  Poznámky.  

 

 

 

 

2. Záruka 

Henchman Ltd zaručuje, že jeho produkty budou bez vad 

materiálu a zpracování a budou vhodné pro uvedený účel 

(bod 3.) a to po dobu záruky. 

Záruční krytí však vylučuje opotřebení, nesprávné použití, 

zanedbání, poškození způsobené nevhodnou přepravou a 

korozi díky nevhodnému skladování. 

Záruční doba je 5 let a platí pro všechny produkty zakoupené 

od Henchman Ltd,. Touto zárukou nejsou dotčena zákonná 

práva zákazníka týkající se vadného nebo chybně 

popsaného zboží.  

Jakýkoli nárok na výše uvedené záruky bude oznámen 

společnosti Henchman Ltd (v ČR a SR oznamte svému 

prodejci NIWA.cz) v přiměřené době po zjištění. Bude-li 

vznesena jakákoli platná reklamace z důvodu porušení výše 

uvedeného, společnost Henchman Ltd zboží nebo jeho 

příslušnou část bezplatně vymění a vrátí zboží zákazníkovi. 

Pokud jde o jakoukoli možnou další odpovědnost společnosti 

Henchman Ltd, bude odpovědná pouze za ztráty, které jsou 

předvídatelné, ale pokud je zboží používáno pro obchodní 

účely, společnost Henchman Ltd nebude odpovědná za 

žádné ekonomické nebo následné ztráty, náklady nebo 

škody. 

Pokud chcete uplatnit reklamaci, kontaktujte společnost 

Henchman Ltd., v ČR a SR svého autorizovaného prodejce. 

(NIWA.cz) 

Záruka na všechny produkty prodávané společností 

Henchman je 5 let. Po zakoupení obdržíte fakturu. Tato 

faktura slouží jako doklad o koupi v případě, že je 

požadována reklamace. 

Jakékoli úpravy nebo opravy provedené na žebříku, které 

nejsou písemně schváleny spol. Henchman Ltd, budou 

považovány za zásah, který automaticky zneplatní jakoukoliv 

záruku. V případě následného prodeje žebříku, záruka na 

nového majitele nepřechází. Na použité žebříky se záruka 

nevztahuje, pokud je neprodává Henchman Ltd.. 

 

 

 

 

 

 

3. Zamýšlené použití 

Tento žebřík umožňuje uživatelům provádět lehké práce ve 
výšce a to na rovném i nerovném povrchu. 

Prostudujte si příslušnou legislativu nebo směrnice pro práci 

ve výškách. 

Henchman Ltd nepřijímá žádnou odpovědnost za jakékoli 

škody nebo zranění vyplývající z nesprávného použití 

produktu. 

 

 

  



 

 

4. Obecná informace 

Tento žebřík je navržen pro domácí i komerční použití a 

odpovídá EN131 části 1-3. 

Maximální celkové povolené zatížení žebříku je 150 kg. 

 

Informace o výšce modelu: 
 

Model číslo. Výška žebříku Výška posl. stupně 

150 1,5 m 0,6 m 

180 1,8 m 0,9 m 

240 2,4 m 1,5 m 

300 /3 m 2,1 m 

360 3,6 m 2,7 m 

420 4,2 m 3,3 m 

480 4,8 m 3,9 m 

 
Údaje o hmotnosti modelu: 

 

Model číslo. HMT.1 HMT.3 HMT.P 

150 5,5 kg 6,5 kg - 

180 6,5 kg 8 kg 9,5 kg 

240 9 kg 10,5 kg 12,5 kg 

300 11 kg 12,5 kg 15 kg 

360 12,5 kg 14 kg 17 kg 

420 - - 20 kg 

480 - - 24 kg 

 

 

 

5. Všeobecné bezpečnostní 
pokyny 

VAROVÁNÍ - Pokud je jakákoliv část produktu 

poškozená, ohnutá nebo nefunguje podle očekávání, 

produkt nepoužívejte. 

 
• Žebřík by měl používat pouze někdo, kdo je 

obeznámen s pokyny pro bezpečné používání. 

• Žebřík se nesmí upravovat, opravovat ani rozebírat. 

Jako náhradní díly lze použít jen ty originální od spol. 
Henchman. 

• Nepoužívejte žebřík příliš dlouho bez pravidelných 

přestávek (hrozí únava a tím zvýšenné riziko 

zranění). 

• Ujistěte se, že jste dostatečně fit, abyste mohli 

používat žebřík. Určitý zdravotní stavy nebo léky, pití  

alkoholu nebo užití drog může způsobit, že práce na 

žebříku již nebude bezpečná. 

• Ujistěte se, že žebřík je vhodný pro daný úkol. 

• Žebřík nepoužívejte, pokud je znečištěný, např. 

čerstvou barvou, blátem, olejem nebo sněhem. 

• Nepoužívejte žebřík venku za nepříznivých 

povětrnostních podmínek, jako je silný vítr. 

• Pro profesionální použití musí být provedeno posouzení 

rizik v souladu s legislativou v zemi použití. Při umístění 

žebříku vezměte v úvahu riziko kolize se žebříkem např. 

s chodcem, vozidlem nebo I např. dveřním křídlem. 

Pokud je to možné, zajistěte pracovní prostor. 

• Pro nevyhnutelné elektrické práce pod napětím 

používejte jiné nevodivé žebříky. 

• Neupravujte konstrukci žebříku. 

• Žebřík neopravujte. 

• Nehýbejte s postavením žebříku, když na něm stojíte. 

• Při venkovním použití dávejte pozor na vítr. 

• Žebříky může používat vždy pouze jedna osoba. 

• Žebřík při přepravě zajistěte řádným upevněním tak, aby 

nedošlo k poškození žebříku či jeho okolí. 

 

Specifické bezpečnostní pokyny (viz strana 6): 

 
• Při použití na tvrdých podlahách nebo v interiéru použijte 

dodané gumové patky, které ochrání podlahu před 

poškrábáním a zajistí lepší přilnavost na hladkých 

površích. 

• Chcete-li připevnit gumové patky, vložte jednu 

polovinu miskovitého zakončení nohou a následně 

zatlačte zbytek do gumové patky. 

• Při nastavování žebříku se ujistěte, že příčky 

jsou před použitím žebříku vodorovné a to ve směru 
zleva doprava a ze předu do zadu. 

• Zadní noha musí být plně roztažena tak, aby byl řetěz 

během používání zcela napnutý. 

• Při použití žebříku na nerovném povrchu by měly být nohy 
upraveny tak, aby byly stupně vodorovné ve směru zleva 
doprava a také ze předu do zadu. 

• Vždy se ujistěte, že zajišťovací kolíky správně zapadly a 

nohy jsou správně zajištěny. 

• Při výškovém nastavování nohou dbejte na to, aby byla 

první příčka pro vás vždy bezpečná a to při výstupu i 
sestupování z žebříku . 

• Nikdy nestůjte na úplném vrcholu žebříku. 

• Nikdy nestůjte na výztuhách. (nejsou k tomu určené) 

 

Komerční použití: 

 
• Je nutná pravidelná periodická kontrola. Další 

informace naleznete v Kontrolním seznamu 

bezpečnosti na konci dokumentu. 

• Před použitím žebříku při práci by mělo být provedeno 

posouzení rizik s ohledem na legislativu v zemi použití. 

• V EU musí předpisy pro práci ve výškách dodržovat 

odpovědný vedoucí. 

 

 

 

 

0
1

0
3

-0
1

-D
7

8
-S

T
A

T
IV

 
Ž

E
B

Ř
ÍK

 
M

A
N

U
Á

L
-N

P
D

-v
0

3
 



10 

 

 

 

 

 

6. Označení na Produktu 

Neodstraňujte bezpečnostní označení ani je nezakrývejte 

lepicími štítky nebo barvou. Řiďte se značkami 

zobrazenými na stranách 2, 3, 4 a 5 tohoto dokumentu. 

 

 

 

7. Poškození, údržba a 
servis 

• Náhradní díly, jako jsou nastavovací kolíky a nohy, lze 

získat od společnosti Henchman Ltd. (distributor v ČR 

a SR - NIWA.cz) 

• Jakékoli výměny musí provádět kompetentní osoba v 

souladu s pokyny společnosti Henchman. 

 

Údržba po použití žebříku: 

 
• Ihned po použití se ujistěte, že jste ze žebříku odstranili 

veškerý olej, nečistoty, barvy a další látky, protože by 

mohly způsobit pád personálu a jeho zranění. 

• Žebřík lze čistit vodou a běžným čisticím prostředkem. 

Při čištění venku nedovolte, aby čisticí prostředky 

kontaminovaly půdu. 

 
Co dělat, pokud je produkt poškozen? 

 
• Nepokoušejte se narovnat nebo znovu ohnout 

poškozenou část žebříku. To může způsobit neviditelná 

pnutí v hliníkové konstrukci žebříku. 

• Pokud si nejste jisti bezpečností promáčknuté/ohnuté 

části žebříku - nepoužívejte jej a kontaktujte Henchman 

pro další rady. (distributor v ČR a SR - NIWA.cz) 

 

Jakékoli úpravy nebo opravy provedené na žebříku, které 

nejsou písemně schváleny společností Henchman Ltd, 

budou považovány za porušení podmínek záruky. 

 

 

 

8. Bezpečnostní kontrolní seznam 

VAROVÁNÍ - Žebřík nepoužívejte, pokud na výrobku 

chybí nějaké díly. 

 

Komerční použití: 

 
Před použitím v profesionálním prostředí je nutná pravidelná 

periodická kontrola, kterou musí provádět kompetentní 

osoba. 

 
• K provedení kontroly a účasti na příslušném školení 

požadovaném zákonem v zemi použití, musí být 

uživatel žebříku pověřen kompetentní osobou. 

• Kontroly budou prováděny ve vhodných intervalech v 

závislosti na provozních podmínkách žebříku. 

• Kontrola musí být provedena alespoň jednou ročně 

a/nebo po delší době skladování nebo přepravě. 

• Kontrola musí být zdokumentována pomocí 

„Kontrolního seznamu bezpečnosti“ na konci tohoto 

dokumentu. Digitální kopie lze nalézt také na našich 

webových stránkách nebo podle QR kódu na zadní 

straně tohoto dokumentu. 

 

 

 

9. Doprava a skladování 

• Henchman doporučuje skladovat žebřík v chladném a 

suchém prostředí, chráněný před přírodními živly. 

• Abyste zabránili poškození žebříku při přepravě, tlumte 

všechny kontaktní body mezi žebříkem a vozidlem. 

 

 

 

10. Balení a likvidace 

Likvidujte v souladu s místními směrnicemi, přičemž dbejte 

na recyklaci odpadu. 

 

 

11. Vyloučení odpovědnosti 

Váš žebřík Henchman může být chráněn jedním nebo více 

patenty a/nebo může mít další patenty čekající na schválení. 

Tento výrobek je registrován jako design. 

Všechny informace jsou správné v době tisku, pro 

nejaktuálnější verzi těchto pokynů prosím navštivte webové 

stránky Henchman Ltd nebo naskenujte QR kód níže 

Navrženo ve Velké Británii. 

Henchman, logo Henchman a logo 'H' jsou registrované 

ochranné známky společnosti Henchman Ltd. 

©Copyright Henchman Ltd. 2023 





12 

 

 

Formulář bezpečnostního kontrolního seznamu 

 
 

 

Modelové číslo: 

 

Zkontrolujte, zda vlysy a nohy nejsou ohnuté, zkroucené, 

promáčknuté, prasklé, zkorodované. 

Zkontrolujte, zda jsou zajišťovací body kolem vlysů a další 

součásti v dobrém stavu. 

Zkontrolujte, zda nejsou uvolněné, prasklé, porušené či 
zkorodované všechny části řebříku jako například, svary, 
upevnení,..  

 

Zkontrolujte, zda nechybí či nejsou uvolněné, nadměrně 

opotřebované, zkorodované nebo poškozené. 

příčky/schůdky/výztuhy. 

Zkontrolujte, zda pant mezi přední a zadní částí není poškozen, 

uvolněn nebo zkorodován. 

Zkontrolujte, zda nechybí či není poškozen, ohnut či zkorodován 

řetěz, karabina, zadní noha a rohové výztuhy. 

Zkontrolujte, zda patky žebříku nechybí, nejsou uvolněné, 

nadměrně opotřebované, zkorodované nebo poškozené. 

Zkontrolujte, zda je celý žebřík bez nečistot (např. špína, bláto, 

barva, olej nebo mastnota). 

Zkontrolujte, zda nejsou poškozeny zajišťovací kolíky (pokud 
jsou namontovány). Zda nejsou zkorodované a fungují správně. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
HMT240.3 NA 
SNÍMKU 

Závěr a posouzení 
 

Stav - prosím označte: 

(A) bezpečné použití, (B) chybějící díly, (C) k likvidaci 

 

Číslo produktu: 

 

Datum nákupu: 

 



en 

 

 

 

Všeobecné poznámky: 



14 

 

 

 
 
 

   D
a
tu

m
 o

v
ě
ře

n
í:
 

d
d
/m

m
/r

r 

                     

K
o

n
tr

o
ln

í 
s
e
zn

a
m

 –
 o

z
n

a
č
te

 p
ro

 p
o

tv
rz

e
n

í 
p

ro
v
e
d

e
n

é
 k

o
n

tr
o

ly
 

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 
                     

 

 
                       

H
o

d
n

o
ti

te
lé

 -
 p

o
d

p
is

 

                      

0
1

0
3

-0
1

-D
7

8
-S

T
A

T
IV

 
Ž

E
B

Ř
ÍK

 
M

A
N

U
Á

L
-N

P
D

-v
0

3
 

Označte odpovídajícím způsobem níže uvedený oddíl. Pokud některá z výše uvedených kontrol nemůže být plně splněna, neměli 
byste žebřík používat. 



en 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Henchman Ltd. 

Unit 10, 

Snarlton Farm 

Melksham 

SN12 7PP  

Spojené království 

 
www.henchman.co.uk 

Tel: +44(0)3333 444 229 

 
Evropská adresa 

Roermondseweg 28 

6081 NV 

Haelen 

Nizozemsko 

 

http://www.henchman.co.uk/

